
 

 

W dniu 22 kwietnia 2017 r. na terenie placu 1000 – lecia w Chrzanowie odbył się I Harcerski Happening 

zorganizowany przez Hufiec ZHP Chrzanów im. dh. dr. Zdzisława Krawczyńskiego. 

Już od godzin rannych pomimo opadów dreszczów na placu 1000-lecia zaczęły pojawiać się m.in. 

namioty harcerskie, największy namiot został postawiony dzięki wsparciu OSP Pogorzyce. Po 

rozstawieniu wszystkich namiotów, na środku placu pojawił się ogień, który był jednym z 

najważniejszych elementów happeningu. Każdy przechodzień z ciekawością obserwował, co będzie się 

działo w sobotnie przedpołudnie na placu 1000 – lecia. 

O godz. 10:00  na placu 1000-lecia zjawiły się prawie wszystkie jednostki harcerskie naszego hufca. 

Każda jednostka przygotowała swoje stanowisko, gdzie można było poznać techniki harcerskie ora 

ciekawie spędzić czas. Na stoiskach można było m.in. stworzyć własnego zwierzaka z balonów, nauczyć 

się węzłów harcerskich, poznać tajniki sztuki origami oraz wziąć udział w konkursie antyalkoholowym. 

Ponadto nasze uzdolnione druhny malowały twarze najmłodszym dzieciom. Właśnie malowanie twarzy 

oraz puszczaniu baniek mydlanych były najbardziej oblegane przez najmłodszych. Oprócz typowo 

harcerskich stanowisko można było odwiedzić stanowiska naszych partnerów tzn. Nadleśnictwa 

Chrzanów, gdzie można było wziąć udział w różnych konkursach, a nagrodami były sadzonki młodych 

drzew. Banku PekaO S.A. w Chrzanowie gdzie również można było rozwiązywać różne ciekawe 

konkursy. Swoje stanowisko stworzyła również grupa Operacyjna „Patriot”. Podczas trwania całego 

Happeningu można było przynosić plastikowe nakrętki do św. Mikołaja, który na co dzień stoi w 

MOKSiR w Chrzanowie (łącznie zebraliśmy ponad 7 kg nakrętek). Przerywnikami pomiędzy zajęciami 

były tańce integracyjne przygotowane przez członków 11 Drużyny Wędrowniczej „Tesla”. O godz. 

14:00 9 Pożarnicza Drużyna Harcerska „Pogromcy Ognia” zaprezentowała swoje umiejętności w 

rozwijaniu linii gaśniczej. Pomimo, że pokaz był bardzo szybki zgromadził naprawdę wielu widzów. 

Zaraz potem odbył się konkurs  pierwszej pomocy zorganizowany przez 10 DH „Ignis Vitae”. O godz. 

15:00 rozpoczął się uroczysty apel, na którym zaproszonym gościom wręczono wyróżnienia i 

podziękowania za dotychczasowe wsparcie naszego hufca. 

Srebrną Odznakę Ruchu Przyjaciół Harcerstwa otrzymali: 

- pan Ryszard Kosowski – Burmistrz Miasta Chrzanów 

- pan Krzysztof Zubik – Przewodniczący Rady Miasta 

- Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza 

- Szkoła Podstawowa nr 5 im. ks. Michała Potaczały. 

Złotą Odznakę za Zasługi dla Hufca Chrzanów otrzymał pan Aleksander Grzybowski – wieloletni 

przewodniczący Rady Miasta oraz były Burmistrz Miasta Chrzanów. 



Podczas apelu zostały również rozstrzygnięte konkurs na plakat antyalkoholowy, gdzie nagrody wręczył 

pan Burmistrz Tadeusz Kołacz. Nagrody zostały ufundowane ze środków przekazanych przez Gminą 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chrzanowie. 

Po apelu Wszyscy zawiązaliśmy harcerski krąg i pod odśpiewaniu Bratnie Słowo rozeszliśmy się do 

swoich domów. 

W imieniu własnym oraz Wszystkich zuchów, harcerzy i instruktorów Hufca ZHP Chrzanów chciałbym 

serdecznie podziękować następującym osobom i instytucją, bez których I Harcerski Happening mógłby 

się nie odbyć: 

 Burmistrzowi Miasta Chrzanów panu Ryszardowi Kosowskiemu 

 Urzędowi Miasta Chrzanów 

 Starostwie Powiatowemu w Chrzanowie 

 Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Chrzanowie 

 Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chrzanowie 

 Chrzanowskiej Telewizji Lokalnej 

 Tygodnikowi Ziemi Chrzanowskiej „Przełom” 

 Lokalnej Grupie Działania „Partnerstwo na Jurze” 

 Nadleśnictwu Chrzanów 

 Bankowi PeKaO S.A. w Chrzanowie 

 Komendzie Powiatowej Policji w Chrzanowie 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzanowie 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Libiążu 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzycach 

 Grupie Operacyjnej „Patriot” 

 

Do zobaczenia za rok na II Harcerskim Happeningu.  

Czuwaj 

Hm. Michał Rzepka HR 

Komendant Hufca 


